
quinta-feira, 22 de AGOSTO de 20136  CADERNO 1

571989501/GILMAR DA CUNHA SOUZA (SD PM ) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 15/08/2013 a 18/08/2013
54052201/JOSÉ JOÃO DE AZEVEDO CORREA (CAP QOPM ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/08/2013 a 18/08/2013
58875421/RUTE ANDRÉA DE SOUZA CAMPOS (CAP QOPM ) / 3.5 
diárias (Completa) / de 15/08/2013 a 18/08/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

Diária
Número de Publicação: 571579

Portaria: 214/2013 CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N°5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
808457021/CLÓVIS DAMETTO (CMT DE AERONAVE II) / 1.5 
diárias (Completa) / de 09/08/2013 a 10/08/2013
541810152/EDUARDO CESAR CORREA RAMOS (CMT DE 
AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 09/08/2013 a 
10/08/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DESIGNAÇÃO
Número de Publicação: 571901

PORTARIA Nº 152/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO a indicação da Diretoria Administrativa e 
Financeira no Processo nº 2013/192507.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CLEONETE ALBUQUERQUE PUREZA 
RIBEIRO, matrícula nº 5897427 e CPF/MF nº 701.399.892-34, 
ocupante do cargo de Assessor, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:
      CONTRATO Nº 008/2013 – ASIPAG e P&P TURISMO LTDA-ME.
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de anotar 
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução 
do contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente à 
Diretoria de Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 20 de 
agosto de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

DESIGNAÇÃO
Número de Publicação: 571922

PORTARIA Nº 153/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO 
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de 
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO a indicação da Diretoria Administrativa e 
Financeira no Processo nº 2013/192661.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora CLEONETE ALBUQUERQUE PUREZA 
RIBEIRO, matrícula nº 5897427 e CPF/MF nº 701.399.892-34, 
ocupante do cargo de Assessor, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:
     CONTRATO Nº 009/2013 – ASIPAG e PRIMMA SERVIÇOS 
PÓSTUMOS & AMBULÂNCIAS LTDA EPP.
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de anotar 
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução 
do contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente à 
Diretoria de Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 20 de 
agosto de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

FÉRIAS
Número de Publicação: 571528
PORTARIA Nº 2.473/2013-DP-G                                 

Belém-Pa, 14/08/2013
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 2013/390137-GGP-DP de 
14/08/2013.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor:

NOME MAT P. A. GOZO
Início Término

LUIS ALEXANDRE 
GOMES PIMENTEL 57201677 12/13 19/08/2013 17/09/2013

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Luis Carlos de Aguiar Portela
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Diária
Número de Publicação: 571701

Portaria: 2308/13-DPG
Objetivo: DE ACORDO COM O PPA, OS SERVIDORES/
DEFENSORES IRÃO REALIZAR A AÇÃO DE CIDADANIA ATRAVÉS 
DO PROGRAMA BALCÃO DE DIREITOS NO CITADO MUNICÍPIO 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/07/2013 
a 24/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2013 
a 25/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/07/2013 
a 26/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/07/2013 
a 27/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/07/2013 
a 28/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/07/2013 
a 29/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/07/2013 
a 30/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/07/2013 
a 31/07/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/08/2013 
a 01/08/2013
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/08/2013 
a 02/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 571707

Portaria: 2307/13-DPG
Objetivo: DE ACORDO COM O PPA, OS SERVIDORES E DEFENSOR 
IRÃO REALIZAR A AÇÃO ATRAVÉS DO PROGRAMA BALCÃO DE 
DIREITOS NO CITADO MUNICÍPIO NOS DIAS 22 E 23 E 24 E 25 
E 26 E 27 E 28 E 29 E 30 E 31/07/2013.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/07/2013 a 22/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 24/07/2013 a 24/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/07/2013 a 25/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 26/07/2013 a 26/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 27/07/2013 a 27/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/07/2013 a 28/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/07/2013 a 29/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/07/2013 a 30/07/2013
57200893/ANDRÉ CORREIA SILVA NETO (ASSISTENTE DE INFORMÁTICA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 31/07/2013 a 31/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
22/07/2013 a 22/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
23/07/2013 a 23/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
24/07/2013 a 24/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
25/07/2013 a 25/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
26/07/2013 a 26/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
27/07/2013 a 27/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
28/07/2013 a 28/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
29/07/2013 a 29/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
30/07/2013 a 30/07/2013
57201688/HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 
31/07/2013 a 31/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/07/2013 a 22/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 24/07/2013 a 24/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 25/07/2013 a 25/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 26/07/2013 a 26/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 27/07/2013 a 27/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/07/2013 a 28/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 29/07/2013 a 29/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 30/07/2013 a 30/07/2013
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (AUXILIAR ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 31/07/2013 a 31/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 a 22/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2013 a 24/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 25/07/2013 a 25/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/07/2013 a 26/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 27/07/2013 a 27/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 28/07/2013 a 28/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/07/2013 a 29/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 30/07/2013 a 30/07/2013
57194070/MARCOS ANTONIO RABELO BARBOSA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 31/07/2013 a 31/07/2013
3152758/MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 a 22/07/2013


